
 
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 

Nr. 2008/071  Redaktion: Iris Wilkening 
 03.07.2008  
S. 895 - 896  Telefon:     80-94040 

 
 
 

Zweite Ordnung 
 

zur Änderung der Prüfungsordnung 
 

für den Bachelorstudiengang  
 

Psychologie 
 

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
 

vom 20.06.2008 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 94 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW 2006, S. 474), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. März 2008 (GV. NRW 2008, S. 195), hat die Rheinisch-
Westfälische Technische Hochschule Aachen (RWTH) die folgende Ordnung erlassen: 
 
 



 896

Artikel I 
 
 
Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Psychologie der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen vom 02. Oktober 2006, zuletzt geändert durch Ordnung vom 
01. August 2007 (Amtliche Bekanntmachungen der RWTH Nr. 2007/053, S.670), veröffentlicht in 
Form einer Gesamtfassung, wird wie folgt geändert: 
 
In der Anlage 2 (Modulkatalog) werden die in den Modulen  
 
- Basismodul „Differentielle und Persönlichkeitspsychologie“  
 
- Anwendungsmodul II „Empirische Forschung in Anwendungsfeldern“   
 
- Themenmodul IV „Neuropsychologie und Klinische Psychologie“   
 
genannten Voraussetzungen aufgehoben. 
 
 
 

Artikel II 
 
 
Diese Ordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
RWTH in Kraft. 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses der Philosophischen Fakultät vom 16. April 2008 und  
07. Mai 2008. 
 
 
 
 
 
   Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 

 
Aachen, den 20.06.2008  

 
 

gez. Rauhut 
   Univ.-Prof. Dr. rer.nat. Burkhard Rauhut 

 


